_
коми,tЕт з/IрАвоохрл[IЕния

ВОJIl,ОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

О+_О5 J-{94B N9 уJ,/L
[3олгоt,рад

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, l5, 18 Федерального закона от
04.05,201l Л! 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельностиl|,
Постановлением ПравитеJlьства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за искJIючением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Ns 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензированшI
медицинской деятельЕости медицинских организаций (за исключением
медиц4нских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)|',
приказываю:

1. Переоформить лицензию на мелицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к прикtlзу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместитеJUI
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Председатель комитета здравоохранениrI

Н.В.Шабанова
30-82_83

А,И.Себелев@-э

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
болгогралскои ооJtас,t,и

ото/сr,/8 N9 У3/fu

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему з/{равоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Государственное учреждение здравоохранения "Городскм
клиническаrI больница скорой медицинской помощи Ns 25".

Сокращенное наименование: ГУЗ "ГКБСМП J\Ъ 25".
Фирменное наименование: нет,
Организационно-правовая форма юридического лица;

государственное учреждение здравоохранения.
Адрес места нахождения юридического лица:
4001З8, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.

Землячки, 74
огрн 1023402982877
инн з44з028748
Лицензия Л! ЛО-34-01-003694 от 30 марта 2018 года, сроком

действия с З0 марта 2018 года, предоставленная государственному
учреждению здравоохранения "Городская кJIиническая больница скорой
медицинской помощи Jф 25" комитетом здравоохранения Волгоградской
области переоформлена на J\! ЛО-З4-01-00З726, лицензия действует
бессрочно.

Причина переоформления лицензии :

изменение адресов мест осуществления медицинской
деятельности и намерение лицензиата внестп изменения в указанный
в лицензии перечень выполIIяемых работ, оказываемых услуг,
составляющих медицинскуIо деятельность, которые лицензиат
намерен выполнять, оказывать.

Адреса мест осуществления мелицинской деятельности:
1. 400138., Волгоградская область, город Волгоград, улица им,

Землячки, 74
При оказании специzшизированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполIuIются
следующие работы (услуги):

при ок€вании сIIециаIизироваIIной медицинской tIомощи в условиях
дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивньш технологий и
искусственного прерывания беременности), акушерству и гинекологии
(искусственному прерыванию беременности), гастроэнтерологии,

ревматологии, сестринскому делу;
при оказании специализированной медицинской помощи в

стационарных условиях по: акуш]ерству и гинекологии (за исклtочением
использования вспомогателыtых репродуктивных технологий и
искусственного прерывания беременности), акушерству и гинекологии
(искусственному прерыванию беременности), анестезиологии и

реаниматологии, вакцинации (проведению профилактических прививок),
гастроэнтерологии, дерматовенерологии, детской хирургии, диабетологии,
диетологии, изъятию и хранению органов и (или) тканей человека для
трансплантации; инфекционным болезням, клинической лабораторной
диагностике, кардиологии, клинической фармакологии, колопроктологии,
лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине,
медицинской статистике, медицинскому массажу, неврологии,
нейрохирургии, нефрологии, операционному делу, организации
сестринского дела, организации здравоохранения и общественному
здоровью, оторинолариIIгологии (за исключением кохлеарной
имплантации), офта.пьмологии, пелиагрии, психиаlрии, пульмонологии,
реаниматологии, ревматологии, рентгеноJlогии, рентгенэндоваскулярной
диагностике и лечению, сердечно-сосудистой хирургии, сестринскому
делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии, токсикологии,
травматологии и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой
диагностике, управлениIо сестринской деятельностью, урологии,
физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, хирургии
(абдоминальной), хирургии (комбустиологии), эндокринологии,
эндоскопии.

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной,
медицинской помощи организуются и выполнJIются следующие работы
(услуг4):

при оказании скорой, в том числе скорой специ€rлизированной,
медицинской помощи в с,гациоlIарных усJIовиях (в условиях отделения
экстренной медицинской помощи) по: аIIестезиологии и реаниматологии;
клинической лабораторной диагнос,l,ике; лабораторной диагностике;
организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии;
сестринскому делу; скорой медицинской помощи; ультразвуковой
диагностике; управление сестринской деятельностью; эндоскопии.

При проведении мелицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз:

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медициIIскому
освидеЕельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического);

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи, экспертизе временной нетрудоспособности.

При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в
медицинских целях организуются и выполняются работы (услуги) по
заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов.

2. 400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект
им. В.И. Ленина, 7б, нелсилое здание стадиоц "Волгоград-Арена".
Медицинский пункт для спортсменов (А.1.082)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

цри оказации первичпой доврачебной медико-санптарной
помощи в амбулаторных условиях по: медиципскому массажу;
лечебному делу; сестринскому лелу; неотложноЙ медпцинскоЙ
помощи;

при оказании первичной врачебной медико-саЕитарной помощи
в амбулаторных условиях по: неотложной медпципской помощи1
педиатрии; тераппи;

при оказашии первичной специализпрованной медико-
саЕптарной помощи в амбулаторных усповиях по: лечебной

физкульryре и спортивной медицине; неотлоя(пой медицинской
помощи; управлению сестришской деятельностью.

3. 400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект
им. В.И. Ленина, 7б, нежилое здание стадион "Волгоград-Арена".
Медпцинскшй пункт для важных персон (А.2.01б)

IIри оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированнойо медпко-санитарной помощи организуются и
выполЕяются следующие работы (услуги):

при оказанип первичной доврачебной медико-санцтарной
помощи в амбулаторнь!х усJIовиях по: лечебному делу; сестрипскому
делу; пеотложной медицинской помощи;

при оказании первичной врачебпой медико-санитарной помощи
в амбулаторшых условиях по: нсотложlrой медпциrrской помощи1

при оказаппи первичной спецшализпрованпой медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложпой
медиципской помощп.

4. 400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект
им. В.И. Ленина, 7б, нежилое здапие стадион "Волгоград-Арена".
МедиЦинский пункт для зрителей основной (С.2.099)

Прп оказании первичной, в том числе доврачебнойо врачебной и
специализированпой, медико-санитарной помощи оргаяизуются и
выполняются следующие работы (услугп):

при оказаIIии первичпой доврачебпой медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому
делу; неотложной медициItской помощи;

при оказапии первичной врачебной медико-санитарной помощи
в амбулаторных усJrовиях tlo: неотложноЙ мелицинскоЙ помощи;
терапии;

при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной
медицинской rIомощи; оргаItизации здравоохранения и
общес,гвенпому здоровью.

5. 400005, Волгоградская об.llасть, город Волгоград, проспект
им. В.И. Лениrrа, 7б, rrежи;rое з/IаItие сr,алиоIl "Волгоград-Дрена".
МедициlIский пуllкт гостеIIриимсr во (А.2.053)

При оказании первичпой, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированпой, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторIIых условиях rlo: лечебllому делу; сестриItскому
делу; неотложной медицинской помощи;

при оказании первичной врачебной медико-санптарной помощи
в амбулаторных условиях по: неотложной медициrrской помощи1

при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторrrых условиях по: rIеотложrrой
медицинской помощи.

б. 400005, I}олгоградская обJlасть, l,ород Волгограл, проспект
им. В.И. Ленина, 7б, rrсжи;rое злаllие с,t,алион "Во.lrгоград-Ареrlа".
Медицинский пункт для зрителей всIrомога,[ельный (fl.2.072)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказаIlии первичпой 7доврачебной медико-саrlитарной
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; неотложной
медицинской помощи; сестринскому делу;

при оказании первичной врачебной медико-сапитарной помощи
в амбулаторных условиях неотложной медицинской помощи;

при оказаIlии первичной специализировапной медико-
санит4рной помощи в амбулаторtIых условиях по: пеотложной
медицинской помощи.

7. 400005, Волгогралская об;Iас,гь, l,ород Во"rlI,ограл, проспекl,
им. В.И. Леrrиrrа, 7б, пежилое злаIlие сl,алиоIt "Волгограл-АреlIа".
Медиципский пункт для зрителей вспомогательный (В.2.072)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированпой, медико-санитарной помощи оргаIIизуются п
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебпой медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; неотложной
медицинской помощи; сестрипскому делу;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях неотложIIой медицинской помощи;

цри оказаIIии первичной специализированной медико_
санитарпой помощи в амбу,llаr,орllых условиях по: rrеотложной
медицинской Irомощи.

8. 400005, Волгоградская обJIасть, город Волгоград, проспект
им. В.И. Ленина, 7б, нежилое здание стадион "Волгоград-Арена".
Медицинский пуllкт гостеприимство (А.3.099)

При оказании первичной, в том числе доврачебшой, врачебной и
специализированrrой, медико-саIIи,гарrrой помощи оргапизуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказаllии первичной доврачебпой медико-санитарной
помощи в амбулаторпых условиях по: лечебному делу; неотложной
медицинской помощи; сестринскому делу;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи1

при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторrtых усJIовиях по: неот,ложной
медициrrской помощи.

9. 400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект
им. В.И. Ленина, 7б, нежилое здание стадион "Волгоград-Арена".
Медицинский пункт для особо важных персон (А.3.0б5)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи оргапизуtотся и
выполlIяются следующие работы (услуги):

при оказании llервичной доврачебrlой медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; неотложной
медицинской помощи; сестриIlскому делу;

при оказании первичной врачебпой медико-санитарной помощи
в амб/латорных условиях по: IIеотложной медицинской помощи1

при оказаtrии первичltой специаJrизироваlrной медико-
санитарпой помощи в амбу.llат,орllых усJIовиях по: lrеотложной
медицинской помощи.

10. 400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект

им. В.И. Ленина, 76, нежилое здаrtие стадиоН "Волгоград-Арена",
Медицинский пункт для зрителей всIlомогательный (С,4,074)

При оказаlrии первичной, в том числе доврачебпой, врачебllой и

aпaц"",""r"рованной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):

при оказаrtии первичной доврачебпой медико-санитарнои

помощи в амбулаторных условиях по; лечебному делу; неотложной

медицинской помощиl сестринскому делу;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи
в амоулаторIlых условиях по: IIеотложнои медицинскои помощи;

при оказании Irервичпой сllеrlиаJrизированrtой медико-
санитарIrой Irомощи в амбула,r,орпых условиях по: неоT,JIожной
медицинской помощи.

11. 400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект
им. В.И. Ленина, 7б, нежилое здаIIие стадион 'iВолгоград-Арена".
Медицинский пункт для зрителей вспомогательный (В.4.070)

При оказаlrии lIервичllой, в тoм чисJtе доврачебпой, врачебrtой и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичIIой доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; неотложной
медицинской помощи; сестриtIскому делу;

2) при оказаIIии первичlIой врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторпых условиях по: rrеотложlIой медицинской
помощи;

4) при оказаttии псрвичlIой специализироваrrной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной
медицинской помощи.

12. 400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект
им. В.И. Леrrиrrа, 7б, нежилое здаlIие стадион "Волгоград-Арена".
Медицинский пункт для зрителей вспомогательный ({.4.071)

При оказании первичIlой, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичllой доврачебной медико-саниr,арной
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; неотложной
медицинской помощи; сестриtIскому делу;

при оказапии rIервичIIой врачебной медико-саIIиr,арной помощи
в амбулаторных усJIовиях по: Ilеотложной медициtIской помощи1

при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной
медицинской помощи.

13. 400005, Волгоградская об.lrасть, город Волгоград, проспект
им. В.И. Ленина, 7б, нежилое здание стадион "Волгоград-Арена".
Медицинский пункт гостеприимство (А.4.0б8)

Прп оказаrlии первичllой, в том числе доврачебной, врачебной и
специализироваltной, медико-саIIитарной помощи организуются и
выполlrяются следуIощие работы (услуги):

цри оказании первичrlой доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторIIых условиях по: лечебrlому делу; rrеотложной
медицинской IIомощи; сес,гриtrскому /iелу.

при оказапии первичlIой врачебной медико-санитарной помощи
в амбулаторпых условиях по: rIеотложной медициllской помощи;

при оказании первичнои специализированнои медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложцой
медицинской помощи;

14. 400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект
им. В.И. Ленина, 7б, нежилое злание стадион "Волгоград-Арена".
Медицинский пункт для зрителей вспомогательный (А.5.0б9)

При оказании первичпой, в том числе доврачебной, врачебной и
специализпровапной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказаЕии первичllой ловрачебной медико-санитарной
помоЩи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; неотложной
медицинской rIомощи; сестрипскому делу;

при оказании первичllой врачебной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи;

при оказании первичной специализированпой медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной
медицинской помощи.